Municipio: CONCHAL

ESTADO DE SAO PAULO

Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1I)
Operagées de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/0ut/2025, 16h e 10m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao
Inicial

(a)
167.083.400,00
30.159.823,20
10.462.800,00
7.567.900,00

7.591.700,00
109.950.276,80
1.350.900,00
5.213.900,00
5.050.000,00
63.900,00

100.000,00

172.297.300,00

172.297.300,00

172.297.300,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
167.083.400,00
30.159.823,20
10.462.800,00
7.567.900,00

7.591.700,00
109.950.276,80
1.350.900,00
5.213.900,00
5.050.000,00
63.900,00

100.000,00

172.297.300,00
172.297.300,00
172.297.300,00

9.610.846,80

9.610.846,80

Receitas
Realizadas

(c)
175.013.685,06
28.456.563,30
9.280.452,41
12.359.008,85

7.685.132,59
114.283.530,58
2.948.997,33
5.410.117,34
2.964.478,68
366.596,41

2.079.042,25

180.423.802,40
180.423.802,40
180.423.802,40

9.610.846,80

9.610.846,80

Saldo

(d)=(c-b)
7.930.285,06
(1.703.259,90)
(1.182.347,59)
4.791.108,85

93.432,59
4.333.253,78
1.598.097,33

196.217,34

(2.085.521,32)

302.696,41

1.979.042,25

8.126.502,40

8.126.502,40

8.126.502,40
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Municipio: CONCHAL

ESTADO DE SAO PAULO

Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (Vi)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XIl)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIil) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/0ut/2025, 16h e 10m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao

Inicial

(e)
149.524.255,00
79.461.558,00
3.330.200,00
66.732.497,00
12.792.980,00
9.520.480,00
3.272.500,00
1.485.000,00
163.802.235,00

163.802.235,00
163.802.235,00
12.683.865,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotagao
Atualizada

(®)
168.574.603,20
81.748.515,54
3.643.725,48
83.182.362,18
22.714.111,57
19.837.080,87
2.877.030,70
1.485.000,00
192.773.714,77

192.773.714,77
192.773.714,77
11.993.865,00

Despesas
Empenhadas
9
156.624.620,88
79.125.941,49
3.643.725,48
73.854.953,91
9.776.194,59
6.899.753,45

2.876.441,14

166.400.815,47

166.400.815,47
14.022.986,93
180.423.802,40

Despesas
Liquidadas

(h)
155.897.156,95
79.125.941,49
3.643.725,48
73.127.489,98
9.166.739,87
6.290.298,73

2.876.441,14

165.063.896,82

165.063.896,82

165.063.896,82

Despesas
Pagas

U]
152.909.470,30
78.971.386,35
3.643.725,48
70.294.358,47
8.851.034,59
5.974.593,45

2.876.441,14

161.760.504,89

161.760.504,89

161.760.504,89

Saldo da
Dotagao
()=(f-g)
11.949.982,32
2.622.574,05
9.327.408,27
12.937.916,98
12.937.327,42
589,56
1.485.000,00
26.372.899,30

26.372.899,30
12.349.912,37
11.993.865,00
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BALANGO ORGAMENTARIO

RCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE IAL
Municipio: CONCHAL ORG OSFISC SEGU SoC R$ 1,00

ESTADO DE SAO PAULO
Periodo: Exercicio de 2024
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
PE)((;i(I:RUr‘?;g FI’DREOT:EESS-I-SCASDQS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (l) - 742.998,15 596.040,70 596.040,70 21.957,45 125.000,00
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 742.998,15 596.040,70 596.040,70 21.957,45 125.000,00
Despesas de Capital (ll) 398.635,64 3.846.679,33 4.196.220,14 4.196.220,14 49.094,83 -
Investimentos 398.635,64 3.846.679,33 4.196.220,14 4.196.220,14 49.094,83 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - - -
TOTAL (lil) = (1 + 1) 398.635,64 4.589.677,48 4.792.260,84 4.792.260,84 71.052,28 125.000,00
QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
. Inscritos
E;(nggg%ggERsEsfggsA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (at+b-c-d)
Despesas Correntes (l) 349.149,55 1.264.972,94 1.264.972,94 - 349.149,55
Pessoal e Encargos Sociais 35.541,31 38.900,75 38.900,75 - 35.541,31
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 313.608,24 1.226.072,19 1.226.072,19 - 313.608,24
Despesas de Capital (1l) 560.287,92 1.295.453,13 1.553.071,24 11.211,89 291.457,92
Investimentos 560.287,92 1.295.453,13 1.553.071,24 11.211,89 291.457,92
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL (lil) = (1 + 1) 909.437,47 2.560.426,07 2.818.044,18 11.211,89 640.607,47

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias nao foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 23/0ut/2025, 16h e 10m.



